平成３０年２月２０日

報道機関各位

鳥栖市社会福祉課長 吉田 忠典

認知症キッズサポーター養成講座の開催について

 鳥栖市では、下記のとおり中学生向けの認知症サポーター養成講座を開催し

ますので、お知らせします。

記

【認知症キッズサポーター養成講座】

 １．日 時 平成３０年２月２２日（木）１３時４５分～１４時３５分

２．場 所 基里中学校 ２階プレイホール

 ３．目 的 今後急速な高齢化に伴い、認知症高齢者が増えていくことが予

測されます。認知症高齢者が住み慣れた家や地域での生活がで

きるように、市内の中学生も認知症について正しく理解し、偏

見を持たず、認知症の人や家族に対して地域の一員として温か

い目で見守る応援者（認知症サポーター）を養成する。

４．内 容 認知症に関する講義、寸劇、意見発表等

 ５．対 象 基里中学校１年生

 ６．講 師 (有)お元気村 キャラバン・メイト等

（担当）社会福祉課高齢者福祉係  担当 中村

    ℡８５－３５５４

鳥栖市投げ込み資料